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 Zielona Góra, 10 lipca 2014  
Zamawiający:  
Zielonogórskie Zakłady Usług Miejskich Sp. z o.o.  
z siedzibą w Zielonej Górze, ul. Bohaterów Westerplatte 23,  
REGON 929-011-81-62, NIP 973-04-38-162, kapitał zakładowy 11.633.000,00 zł,  
wpisane przez Sąd Rejonowy w Zielonej Górze Wydział VIII Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego do rejestru przedsiębiorców KRS pod numerem 0000085630  
telefon: 68 322 10 52, faks: 68 322 10 61, adres e-mail: biuro@zzum.pl  
 
Numer sprawy nadany przez zamawiającego: ZZUM/TM/04/2014  
Dotyczy przetargu nieograniczonego na na usługę ochrony osób i mienia, w tym także 
imprez masowych, w trakcie obchodów Dni Zielonej Góry „Winobranie 2014 . 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 

(zamawiający nie ingerował treść i formę pytań) 

 
Pytanie 1.  
„Zamawiający potwierdza, że impreza masowa niebędąca impreza masową 
podwyższonego ryzyka w rozumieniu Ustawy to tylko „Scena Winobraniowa ( Duża Scena 
), a w pozostałych lokalizacjach w poszczególnych dniach nie będą wchodzili w skład 
wynikający z ustawowej liczebności służb zabezpieczenia imprezy masowej, czy też należy 
ją rozumieć jako suma wszystkich lokalizacji w danym dniu wynikająca ze wszystkich 
załączników do umowy (1-7)”  
Odpowiedź 1.  
Sprawa ta jest jednoznacznie rozstrzygnięta w ust. 2 SIWZ. Imprezy masowe odbywają się 

wyłącznie w obrębie „Dużej Sceny”. 

Pytanie 2. 
„Proszę o jednoznaczne wskazanie która część obchodów (data , godzina rozpoczęcia 
i zakończenia ) będzie początkiem i zakończeniem imprezy masowej w rozumieniu Ustawy. 
Czy Zamawiający potwierdzi, że np. w dniu 07.09.2014 tabeli – załącznik nr 1 do umowy, 
Duża scena, to impreza masowa od 7.00 do 23.00, czy też może od 19.00 do 23.00, czy też 
należy rozumieć jeszcze inaczej.” 
Odpowiedź 2.  
Sprawa ta jest jednoznacznie rozstrzygnięta w Załączniku nr 1 SIWZ. Godz. od 19.00 do 23.00 to 
czas występów na „Dużej Scenie”. Ze względu na otwarty charakter miejsca należy przyjąć, że 
publiczność może się tam zgromadzić dużo wcześniej oraz opuścić ten teren później, niż 
oczekiwaliby organizatorzy. Wymagania stawiane przez ustawodawcę organizatorom imprez 
w zakresie liczebności służb ochrony określają niezbędne minima. Oznacza to w praktyce, że 
organizator, czyli zamawiający, może liczebność tych służb zwiększyć. Wieloletnie 
doświadczenie w organizowaniu „Winobrania” oraz sugestie przekazywane przez policję 
spowodowały przyjęcie zasady, że ochrona tego specyficznego miejsca, o każdej porze ma 
składać się wyłącznie z kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej z ukończonymi 
szkoleniami w zakresie członka służby porządkowej i informacyjnej. 
  
Pytanie 3.  
„Jaka jest przewidywana liczba osób obecnych/uczestniczących na imprezach masowych 
w poszczególnych dnia, w celu własnej weryfikacji liczebności służb ochrony w tym 
służby porządkowej przez wykonawcę?”  
Odpowiedź 3.  
Każdorazowo ok. 2 tys. osób. 

Pytanie 4.  
„Zamawiający określa 40 z 92 osób, które będą pełnić obowiązki w ramach służb 
porządkowych podczas imprez masowych lub patrolu pieszego powinno być 
pracownikami wpisanymi na listę kwalifikowanych. Wyliczając liczebność służb wg ustawy 
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(wyliczając liczebność służb porządkowych wg ustawy ( nie mnie niż 20% ogólnej liczby 
członków służb stanowią służby porządkowe), zatem dla 92 pracowników ochrony 
wystarczającym jest 19 pracowników służb porządkowych. Na jakiej podstawie 
Zamawiający wyliczył 40 pracowników porządkowy i którego załącznika/ów dotyczy ta 
liczba.”  
Odpowiedź 4.  
Zapis ust. 3.3 SIWZ należy rozumieć następująco: Od każdej z 92 osób wymaga się ukończenia 

szkolenia w zakresie wykonywania zadań członka służby porządkowej i służby informacyjnej. 

Ponadto jedna z tych osób powinna ukończyć kurs kierownika do spraw bezpieczeństwa oraz być 

kwalifikowanym pracownikiem ochrony fizycznej. Natomiast od 40 z 92 osób (jest to szczytowa 

liczba pracowników zaangażowanych w godz. od 19.00 do 22.00, tj. jednocześnie 29 osób przy 

„Dużej Scenie” oraz 11 osób w pieszych patrolach), wymaga się uprawnień kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej. Proporcje liczebności służb porządkowy do informacyjnych nie 

są przedmiotem regulacji ust. 3.3 SIWZ, gdyż wynikają z przepisów prawa oraz przygotowanego 

przez wykonawcę i zaakceptowanego planu ochrony. 

Pytanie 5. 
„Zamawiający wskazując kwalifikacje pracownika jako wpisanego na listę kwalifikowanych 
dla tabel w załącznika 1, 4, 5, jednocześnie narzuca charakter służby jako porządkowa, czy 
zatem przewidywane są służby informacyjne w imprezach masowych naliczane wg 
Ustawy.” 
Odpowiedź 5.  
Zamawiający nie ma takich intencji. Patrz odpowiedź 4. 
 
Pytanie 6.  
„Przez wykonanie zamówienia, o którym mowa w § 1 pkt. 1 Umowy rozumie się wykonanie 
planów ochrony imprezy, czy wielodniowe obchody na dużej scenie przewidują wykonanie 
kilku planów zabezpieczenia imprez masowych?”  
Odpowiedź 6.  
Zamawiający oczekuje wykonania jednego planu ochrony dla imprezy masowej, odbywającej się 

przy „Dużej Scenie” w dniach 06-13 września 2014, w godz. 19.00-23.00. 

Pytanie 7. 
„Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp – zastrzega sobie prawo do 
zmiany treści umowy bądź załączników do umowy wskutek wystąpienia okoliczności, 
których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na 
etapie podpisywania umowy lub wystąpienie, których nie zależy od woli stron umowy w 
sprawie zamówienia publicznego 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza powyższe zapisy w realizacji usługi: 
konieczność zmiany osób względnie pojazdów przedstawianych Zamawiającemu w 
wykazach.” 
Odpowiedź 7.  
W celu umożliwienia takiej zmiany, zamawiający wprowadzi zmianę w § 7 Wzoru umowy 
o realizację zamówienia w ust. 16  SIWZ. Należy zwrócić uwagę, że: 1. Dokumenty, o których 
mowa w ust. 11.3 SIWZ muszą być w 100 % zgodne z wykazem osób przygotowanym przez 
wykonawcę na Druku nr 4 – Potencjał. Zmiana osób na tym etapie postępowania byłaby 
równoznaczna z odstąpieniem od zawarcia umowy z winy wykonawcy. 2. Zamawiający dopuści 
zmiany osób przewidzianych do realizacji zamówienia, ale już po udzieleniu zamówienia, pod 
warunkiem zachowania przez Wykonawcę pisemnej formy zgłoszenia tych zmian i wykazania, że 
nowo przygotowany wykaz pracowników w całości wyczerpuje stawiane im w ust. 3.3. SIWZ 
wymagania. 


